No.2019-06

特異的 IgE「ハウスダストⅡ」検査一時受託中止と

CAP-RAST吸入系・食餌系検査 16種セットの構成内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、標記検査項目「ハウスダストⅡ」につきまして、試薬販売元(サーモフィッシャーダイアグノ

スティックス株式会社)より、「製造元における原料調達に遅延が発生しており、製造を一時停止

する」旨の連絡がございました。

このため、弊社といたしましては、やむを得ず下記受付分より、本検査の受託を一時中止させてい

ただくこととなりましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

これにともない、セット項目であります『CAP-RAST 吸入系(項目コード：3610)』、『CAP-RAST 食餌

系(項目コード：3630)』の構成内容及び項目コードを同日受付分より、変更させていただきます。

先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。

敬 白

2019年 4月

◇

項目コード ： 4332

◇

項目コード ： 3610

項目コード ： 3630

　  変更期日：2019年5月7日(火)受付分より

　  一時受託中止日：2019年5月7日(火)受付分より

一時受託中止項目

ハウスダストⅡ

検査内容変更項目

CAP-RAST吸入系16種

CAP-RAST食餌系16種

※詳細は裏面をご参照ください。

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

項目コード 検査項目名 変更内容 新 現 備考

項目コード 3172 3610

コナヒョウヒダニ コナヒョウヒダニ

オオアワガエリ オオアワガエリ

ブタクサ ブタクサ

ヨモギ ヨモギ

スギ スギ

クラドスポリウム クラドスポリウム

アスペルギルス アスペルギルス

アルテルナリア アルテルナリア

ネコ皮屑 ネコ皮屑

イヌ皮屑 イヌ皮屑

ハウスダストⅠ ハウスダストⅡ

カモガヤ ハルガヤ

ヒノキ ペニシリウム

ガ カンジダ

ハンノキ(属) 卵白

ゴキブリ 大豆

項目コード 3173 3630

卵白 卵白

牛乳 牛乳

エビ エビ

マグロ マグロ

サケ サケ

小麦 小麦

大豆 大豆

リンゴ チーズ

メロン 牛肉

モモ 鶏肉

タラ カニ

カニ 米

イクラ ハウスダストⅡ

ソバ コナヒョウヒダニ

ピーナッツ スギ

ゴマ ネコ皮屑

3630

C

A

P

ー

R

A

S

T

食

餌

系

1

6

種

構成

アレルゲン

構

成

ア

レ

ル

ゲ

ン

の

見

直

し

◇検査内容変更項目

C

A

P

ー

R

A

S

T

吸

入

系

1

6

種

3610 構成

アレルゲン

構成アレルゲンの見直しにともない、項目コードが変更となりますので 2019年 5月 7(火)

受付分以降につきましては、CAP-RAST吸入系 16種は項目コード：3172 、CAP-RAST

食餌系 16種は項目コード：3173にてご依頼頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

尚、本変更日以降、現項目コード：3610(吸入系)、3630(食餌系)にてご依頼があった際は、

新項目コード：3172(吸入系)、3173(食餌系)での受付に、切り替えさせていただきます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。